
Paraná , 06 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3269 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        189 

DO FISCAL DE CONTRATO: Sr. Inaldo Porto Reis 

DO FORO: Foro da Comarca de Paranacity/PR 

  

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2025 

CERTAME PREGÃO Nº 08/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jardim Olinda 

CONTRATADA: K Medica Produtos Médico Hospitalar LTDA - 

ME 

OBJETO: Fornecimento de produtos médico-hospitalares 

VALOR TOTAL: R$ 58.915,10 

DA VIGÊNCIA: 05/05/2025 a 05/05/2026 

DO FISCAL DE CONTRATO: Sr. Inaldo Porto Reis 

DO FORO: Foro da Comarca de Paranacity/PR 

  

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2025 

CERTAME PREGÃO Nº 08/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jardim Olinda 

CONTRATADA: Plena Medica Hospitalar - EIRELI 

OBJETO: Fornecimento de produtos médico-hospitalares 

VALOR TOTAL: R$ 28.555,00 

DA VIGÊNCIA: 05/05/2025 a 05/05/2026 

DO FISCAL DE CONTRATO: Sr. Inaldo Porto Reis 

DO FORO: Foro da Comarca de Paranacity/PR 

Weverton José dos Santos Lima 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2025 

CERTAME PREGÃO Nº 08/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jardim Olinda 

CONTRATADA: ATLANTICO BC Produtos para Saúde LTDA 

OBJETO: Fornecimento de produtos médico-hospitalares 

VALOR TOTAL: R$ 12.487,25 

DA VIGÊNCIA: 05/05/2025 a 05/05/2026 

DO FISCAL DE CONTRATO: Sr. Inaldo Porto Reis 

DO FORO: Foro da Comarca de Paranacity/PR 

  

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2025 

CERTAME PREGÃO Nº 08/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jardim Olinda 

CONTRATADA: Cirúrgica JM - Comércio de Produtos Médicos 

Hospitalares LTDA 

OBJETO: Fornecimento de produtos médico-hospitalares 

VALOR TOTAL: R$ 3.800,00 

DA VIGÊNCIA: 05/05/2025 a 05/05/2026 

DO FISCAL DE CONTRATO: Sr. Inaldo Porto Reis 

DO FORO: Foro da Comarca de Paranacity/PR 

  

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2025 

CERTAME PREGÃO Nº 08/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jardim Olinda 

CONTRATADA: Cirúrgica Prime LTDA 

OBJETO: Fornecimento de produtos médico-hospitalares 

VALOR TOTAL: R$ 3.879,50 

DA VIGÊNCIA: 05/05/2025 a 05/05/2026 

DO FISCAL DE CONTRATO: Sr. Inaldo Porto Reis 

DO FORO: Foro da Comarca de Paranacity/PR 

  

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2025 

CERTAME PREGÃO Nº 08/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jardim Olinda 

CONTRATADA: Clasmed Produtos Hospitalares LTDA 

OBJETO: Fornecimento de produtos médico-hospitalares 

VALOR TOTAL: R$ 167.601,24 

DA VIGÊNCIA: 05/05/2025 a 05/05/2026 

DO FISCAL DE CONTRATO: Sr. Inaldo Porto Reis 

DO FORO: Foro da Comarca de Paranacity/PR 

  

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2025 

CERTAME PREGÃO Nº 08/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jardim Olinda 

CONTRATADA: Delta Shop - Distribuidora de Produtos 

Hospitalares LTDA 

OBJETO: Fornecimento de produtos médico-hospitalares 

VALOR TOTAL: R$ 9.357,50 

DA VIGÊNCIA: 05/05/2025 a 05/05/2026 

DO FISCAL DE CONTRATO: Sr. Inaldo Porto Reis 

DO FORO: Foro da Comarca de Paranacity/PR 

  

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Juliano Ortiz da Silva 

Código Identificador:9074D617 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 205 DE 05 DE MAIO DE 2025 

 

Dispõe sobre a designação de servidor ocupante de 

cargo de provimento efetivo, para o exercício de 

função gratificada e dá outras procidências. 

  

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA, Prefeito do Município 

de Jardim Olinda, no exercício das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Municipal nº 968/2025: 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Designar o servidor público ALTAIR APARECIDO CANO, 

matrícula nº 142, ocupante do cargo de AGENTE 

ADMINISTRATIVO, para exercer a Função Gratificada de 

Encarregado da Junta Militar Municipal, conforme preceitua a Lei 

Municipal n° 968 de 16 de abril de 2025. 

  

Art. 2º Fica concedida gratificação no montante de 50% (cinquenta 

por cento) da Referência 12-QG aos vencimentos do servidor 

nomeado no art. 1°. 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Prefeitura Municipal de Jardim Olinda/PR, 05 de maio de 2025. 

  

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

  

ELIABE DA SILVA CARDOSO 
Divisão de Recursos Humanos  

Publicado por: 
Eliabe da Silva Cardoso 

Código Identificador:0BDD5AFF 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°88/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 88/2025– De 

05/05/2025 à 08/05/2025 



Paraná , 06 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3269 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        190 

Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Adauheber 

Macedo da 

Silva 

Procurador 

Jurídico 
Curitiba 

05/05/2025 à 

08/05/2025 

Participar do Curso 

"Reforma Tributária 

- O Impacto na 

Gestão Municipal". 

R$1.590,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 29de Abrilde 2025. 

 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:F353D270 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°90/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 90/2025 – 

De05/05/2025 à 05/05/2025.  
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Paulo Roberto 

Pedro 

Prefeito 

Municipal 
Curitiba 05/05/2025 

Participar de 

Cerimônia de 

Abertura da 

Campanha Maio 

Amarelo 2025, 

realizada pelo 

Departamento de 

Trânsito do Paraná 

(DETRAN) . 

R$ 385,00 

Gleison de 

Souza Alves 
Vice - Prefeito Curitiba 05/05/2025 

Participar de 

Cerimônia de 

Abertura da 

Campanha Maio 

Amarelo 2025, 

realizada pelo 

Departamento de 

Trânsito do Paraná 

(DETRAN) . 

R$ 385,00 

Juliano 

Aparecido 

Pedro 

Diretor do 

Departamento 

Municipal de 

Administração 

Geral 

Curitiba 05/05/2025 

Participar de 

Cerimônia de 

Abertura da 

Campanha Maio 

Amarelo 2025, 

realizada pelo 

Departamento de 

Trânsito do Paraná 

(DETRAN) . 

R$ 130,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 30de Abril de 2025. 

 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:B03C0DE8 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°91/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 91/2025 – 

De05/05/2025 à 08/05/2025.  

Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Eunice 

Paulina 

Ferreira 

Assistente 

Administrativo/Tesouraria 
Curitiba 

05/05/2025 à 

08/05/2025 

Participar de 

Curso Reforma 

Tributária - O 

Impacto na 

Gestão 

Municipal. 

R$1.590,00 

Priscila 

Fernanda 

Martins 

Auxiliar 

Administrativo/Contabilidade 
Curitiba 

05/05/2025 à 

08/05/2025 

Participar de 

Curso Reforma 

Tributária - O 

Impacto na 

Gestão 

R$ 1.590,00 

Municipal. 

Fernanda 

Aline de 

Andrade 

Controle Interno Curitiba 
05/05/2025 à 

08/05/2025 

Participar de 

Curso Reforma 

Tributária - O 

Impacto na 

Gestão 

Municipal. 

R$ 1.590,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 05de Maio de 2025. 

 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:FA0A8EC3 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°93/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº93/2025– De 

11/04/2025 à 22/04/2025 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Neuza 

Aparecida 

Bueno 

Auxiliar de 

Enfermagem 
Jacarezinho 22/04/2025 

Acompanhar 

Paciente para 

Internamento. 

R$ 40,00 

Willyane 

Cristine 

Granemann 

Vergílio 

Ténica de 

Enfermagem 

Jacarezinho e 

Londrina 
15/04/2025 

Acompanhar 

Transferências de 

Pacientes. 

R$80,00 

Gimayma 
Ténica de 

Enfermagem 

Santo Antônio 

da Platina, 

Joaquim 

Távora, 

Londrina e 

Jacarezinho 

11/04/2025, 

12/04/2025, 

16/04/2025 e 

18/04/2025 

Acompanhar 

Transferências de 

Pacientes. 

R$ 280,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 05de Maiode 2025. 

 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:479EAC5E 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 069/2025 

 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2025. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 038/2025. 

PROTOCOLO ELETRÔNICO N° 285/2025. 
CONTRATANTE: Município de Jundiaí do Sul, inscrito no CNPJ nº 

76.408.061/0001-54. 

CONTRATADA: Vava Estrutura Metálicas E Pré Moldados - 

LTDA, CNPJ Nº 31.655.804/0001-52. 

  

OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 

069/2024, Contratação de prestação de serviços Estrutura Metálica E 

Serviço De Montagem. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentária Municipal nº 767/2024, de 19/12/2024. 

  
Órgão Conta – Programática Funcional Natureza da Despesa Fonte 

Programa Municipal de 

manutenção das atividades da 

divisão de obras 

02370 15.003.15.451.0027.2080 4.4.90.51.00.00 00000 

  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

VALOR: A estimativa é de R$ 73.800,00 (setenta e três mil e 

oitocentos reais). 

DATA DA ASSINATURA: 29/04/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiaí do Sul – Estado do Paraná, 29 de abril de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal 



Paraná , 06 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3269 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        191 

Publicado por: 
Douglas Felipe de Carvalho 

Código Identificador:1672659F 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

016/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2025 

 

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 

nº. 001/2025, que declarou dispensável a licitação para Aquisição de 

computadores e impressoras, em conformidade com o Art. 75, inciso 

II, sendo possível substituir o contrato por nota de empenho nos 

termos do artigo 95, inciso I da Lei nº 14.133/2021, visando atender as 

demandas do Departamento Municipal de Saúde, com fundamento nos 

Art. 75, inciso II, Art. 176 Inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 

  

O valor total do objeto requisitado é Perfazendo o valor total de R$ 

23.960,00 (vinte e três mil novecentos e sessenta reais), em favor da 

Empresa E-MAX INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 

47.764.953/0001-90. 
  

Verifica-se que o presente procedimento encontra-se devidamente 

instruído com os requisitos previstos no art.72,§ Único da Lei 

14.133/2021. 

  

Publique-se. 

  

Jundiaí do Sul – PR, 30 de abril 2025. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Douglas Felipe de Carvalho 

Código Identificador:E2C32119 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVÍÇOS Nº. 047/2023 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa AGIL EIRELI 

Ltda, CNPJ nº 26.427.482/0001-54. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Modalidade Pregão 

Presencial nº 012/2023, nos termos das Leis Federal nº. 8.666/93, e 

suas alterações posteriores.  

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de 

Serviços nº. 047/2022. 

OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a prorrogação do 

PRAZO de vigência do Contrato Original de Prestação de Serviços nº. 

047/2023 com autorização legal dos artigo 57, Inciso II, da Lei 

8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas despendidas com o 

cumprimento da presente licitação correrão por conta da seguinte 

dotação orçamentária com previsão na Lei e Resolução Orçamentária 

nº 767/2023 de 19/12/2024. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir do vencimento do ultimo 

aditivo. 

DATA DA ASSINATURA: 25/04/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal – Pr. 

  

Jundiaí do Sul – PR, 25 de Abril de 2025. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:2A03BFDB 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 45/2025 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa Hernandes e Cia 

Ltda Epp,CNPJ 20.798.806/0001-84. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 1/2025, nos termos da Lei 

Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, visando assim 

atender as demandas de todos os Departamentos da Administração 

Municipal, Departamento Municipal de Educação, Departamento 

Municipal de Saúde e Departamento Municipal de Assistencia Social 

pelo período de 12 (doze) meses. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 767/2024, de 19/12/2024. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 6.703,02 (Seis Mil, Setecentos e Três Reais e Dois 

Centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 22/04/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 22 de abril de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:BC28F2DB 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RESOLUÇÃO C.M.S. LAPA/PR Nº 009/2025 

 

APROVA 

  

O Conselho Municipal de Saúde da Lapa – CMS/PR, regulamentado 

conforme disposto no Parágrafo Único, do art. 141, da Lei Orgânica 

do Município da Lapa em 04 de abril de 1990, art. 1º da Lei nº 8.142, 

de 28 de dezembro de 1990, Lei Municipal Nº 3911, de 24 de 

fevereiro de 2022 que altera o §1º, do Art. 2º da Lei Municipal nº 

1070 de 06 de março de 1991, regulamentado pelo Decreto n° 26792, 

de 24 de março de 2023 e Decreto n° 26793, de 24 de março de 2023, 

no uso de sua competência regimental, reunido na 3ª REUNIÃO 

ORDINARIA de 2025 – 341ª RO, por unanimidade dos conselheiros 

presentes, 

RESOLVE: 

  

APROVAR o credenciamento de duas equipes de Atenção Primária – 

EAP – 30H e uma equipe de Saúde da Família – ESF. 

  

Lapa, PR 28 de abril de 2025. 

  

ADÃO GOMES DOS ANJOS 
Presidente do CMS Lapa – PR 

  

GIOVANNE COLAÇO HORNING 
Secretário Municipal de Saúde 

  

Homologo a Resolução CMS/LAPA n.º 009/2025, nos termos do 

Parágrafo 2º, artigo 1º da Lei Federal n.º 8.142, de 28 de dezembro de 

1990 e Resolução CNS n° 453, de 10 de maio de 2012. 

  

Publicado por: 
Elisangela Mendes Dos Anjos Ribas 

Código Identificador:049BE290 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RESOLUÇÃO C.M.S. LAPA/PR Nº 010/2025 

 

APROVA 

  

O Conselho Municipal de Saúde da Lapa – CMS/PR, regulamentado 

conforme disposto no Parágrafo Único, do art. 141, da Lei Orgânica 



Paraná , 06 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3269 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        555 

Gestor do Núcleo de Análise Projetos CC-6 a CC-9 

Gestor do Núcleo de Cadastro Rural, Arrecadação, Fiscalização e Controle CC-6 a CC-9 

Coordenador de Manutenção de Estradas Rurais CC-3 a CC-5 

Gestor do Núcleo de Manutenção de Máquinas Viárias CC-6 a CC-9 

Gestor do Núcleo de Patrulha Agrícola Mecanizada CC-6 a CC-9 

Coordenador de Controle Fiscal CC-3 a CC-5 

Coordenador de Serviço de Inspeção Municipal CC-3 a CC-5 

Gestor do Núcleo de Fiscalização CC-6 a CC-9 

Coordenador de Controle e Fiscalização de Contratos CC-3 a CC-5 

Gestor do Núcleo de Controle e Fiscalização de Contratos CC-6 a CC-9 

17. SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Secretário Municipal de Meio Ambiente AP-1 

Diretor do Departamento de Fiscalização e Controle  CC-2 

Coordenador de Licenciamento CC-3 a CC-5 

Gestor do Núcleo de Controle, Cadastro e Fiscalização Ambiental CC-6 a CC-9 

Diretor do Departamento de Programas e Projetos  CC-2 

Coordenador de Pesquisas e Projetos CC-3 a CC-5 

Coordenador de Educação Socioambiental CC-3 a CC-5 

Coordenador de Proteção Animal CC-3 a CC-5 

Diretor do Departamento de Saneamento, Serviços e Controle de Resíduos  CC-2 

Coordenador de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos CC-3 a CC-5 

Coordenador de Controle de Unidades Operacionais CC-3 a CC-5 

Coordenador de Recursos Hídricos CC-3 a CC-5 

Diretor do Departamento de Serviços Urbanos e Controle de Resíduos  CC-2 

Coordenador de Limpeza e Conservação CC-3 a CC-5 

Gestor do Núcleo de Coleta e Limpeza CC-6 a CC-9 

Coordenador de Controle e Fiscalização de Contratos CC-3 a CC-5 

Gestor do Núcleo de Controle e Fiscalização de Contratos CC-6 a CC-9 

Diretor do Departamento de Manutenção de Áreas Verdes  CC-2 

Coordenador de Manutenção de Parques, Praças e Jardins CC-3 a CC-5 

Gestor do Núcleo de Unidades de Conservação CC-6 a CC-9 

Gestor do Núcleo de Manutenção de Parques, Praças e Jardins CC-6 a CC-9 

18. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer AP-1 

Diretor do Departamento de Esportes, Recreação e Lazer  CC-2 

Coordenador de Programas e Projetos de Apoio ao Esporte CC-3 a CC-5 

Gestor do Núcleo de Esportes Individuais e Coletivos CC-6 a CC-9 

Gestor do Núcleo de Estádios e Ginásios Municipais CC-6 a CC-9 

Coordenador de Eventos Populares e Especiais CC-3 a CC-5 

Coordenador de Controle e Fiscalização de Contratos CC-3 a CC-5 

Gestor do Núcleo de Controle e Fiscalização de Contratos CC-6 a CC-9 

  

ANEXO II 

QUADRO QUANTITATIVO DE CARGOS DE AGENTES POLÍTICOS E CARGOS EM COMISSÃO COM CÓDIGO DE SUBSÍDIO 

OU DE REMUNERAÇÃO, CONFORME O ANEXO III, DA LEI MUNICIPAL Nº 905, DE 17 DE MARÇO DE 2025. 
  
ITEM CARGO NÍVEL QTDD CÓDIGO SUBSÍDIO OU REMUNERAÇÃO  

1 Procurador Geral - 01 PG-1 

2 Chefe de Gabinete - 01 CC-1 

3 Consultor Jurídico - 01 CC-1 

4 Assessor Especial - 01 CC-1 

5 Secretário Municipal - 14 AP-1 

6 Controlador Geral - 01 CC-1 

7 Diretor de Departamento - 22 CC-2 

8 Ouvidor Geral   01 CC-2 

9 Diretor do Hospital Municipal - 01 DG-1 

10 Diretor Clínico do Hospital - 01 DC-1 

11 Diretor Técnico de Enfermagem Hospital - 01 CC-2 

12 

Coordenador 

Sênior 20 CC – 3 

13 Pleno 10 CC – 4 

14 Base 30 CC – 5 

15 

Gestor de Núcleo 

Sênior 15 CC – 6 

16 Pleno 30 CC – 7 

17 Base 13 CC – 8 

18 Junior 13 CC – 9 

 

Publicado por: 
Marjory Louise Pedroso de Moraes 

Código Identificador:0C3DF0C6 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°92/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 92/2025 – De 06/05/2025 à 08/05/2025.  
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o 

custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho 

efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Ana Paula Leite 
Diretora do Departamento 

Municipal de Educação 
Guarapuava 06/05/2025 à 08/05/2025 

Participar do Seminário Estadual - Paraná 

"Formação continuada do Programa Escola em 
R$ 1.190,00 



Paraná , 06 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3269 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        556 

tempo Integral Região Sul -2025." 

Jocimar Aparecida de Souza Assessora Pedagógica Guarapuava 06/05/2025 à 08/05/2025 

Participar do Seminário Estadual - Paraná 

"Formação continuada do Programa Escola em 

tempo Integral Região Sul -2025." 

R$ 1.190,00 

Rogéria Santos Fraga Rosa Professora Guarapuava 06/05/2025 à 08/05/2025 

Participar do Seminário Estadual - Paraná 

"Formação continuada do Programa Escola em 

tempo Integral Região Sul -2025." 

R$ 1.190,00 

Lucia Inéia Rodrigues Romão Professora Guarapuava 06/05/2025 à 08/05/2025 

Participar do Seminário Estadual - Paraná 

"Formação continuada do Programa Escola em 

tempo Integral Região Sul -2025." 

R$ 1.190,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 05de Maiode 2025. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:55DFC060 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 058/2025 - PML 

 

EXTRATO 
  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2025 – PML 

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025-PML 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2025-PML 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LOANDA 

EMPRESA DETENTORA: SCALIANTE & MACEDO LTDA 
  

OBJETO: Registro de Preços apra contratação de empresa especializada para eventual aquisição de pão francês, para atender as necessidades das 

Secretarias Municipais de Educação e Cultura, Finanças e Administração, Planejamento, Industria e Comercio, Saúde, Serviços Urbanos, Trabalho e 

Serviço Social, Esporte, Lazer e Turismo, Políticas Públicas para Mulheres, Agricultura, Meio Ambiente e Habitação, do Município de Loanda-Pr 

conforme a seguir: 

  

Item Descrição Unidade 
Quant. 

Estimada 

Valor 

Unit. 

(R$) 

Valor Total. 

(R$) 

1 

PÃO FRANCÊS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLOGICO, ÁGUA E SAL; PESANDO APROXIMADAMENTE N50 GRAMAS. VIDA 

ÚTIL DE 6 (SEIS) HORAS. AS CARACTERISTICAS GERAIS DO PRODUTO DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, SEM SINAIS DE 

MOFO; TER ASPECTO, COR, SABOR, CHEIRO E TEXTURA CARACTERISTICOS DO PRODUTO NOVO. EMBALAGEM, TRANSPARENTE, INCOLOR, 

RESISTENTE, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

(ITEM PRINCIPAL) 

KG 14.250 18,08 257.640,00 

2 

PÃO FRANCÊS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLOGICO, ÁGUA E SAL; PESANDO APROXIMADAMENTE N50 GRAMAS. VIDA 

ÚTIL DE 6 (SEIS) HORAS. AS CARACTERISTICAS GERAIS DO PRODUTO DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, SEM SINAIS DE 

MOFO; TER ASPECTO, COR, SABOR, CHEIRO E TEXTURA CARACTERISTICOS DO PRODUTO NOVO. EMBALAGEM, TRANSPARENTE, INCOLOR, 

RESISTENTE, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

(ITEM RESERVADO) 

KG 4.750 18,08 85.880,00 

  

01.1 As quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total. 

  

01.2 A(s) quantidade(s) do(s) objeto(s) estimado(s) no presente certame, não poderá(ão) ser(rem) ampliada(s) por meio de aditamento, sendo 

vedado, dessa forma, aumento quantitativo. 

  

PRAZO DE EXECUÇÃO: Os objetos da presente licitação deverão ser entregues conforme solicitação das Secretarias responsáveis indicando a 

quantidade, local, horário e data da entrega do objeto solicitados. 

  

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data da divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período mediante anuência do fornecedor e comprovado o preço 

vantajoso. 

  

Loanda, 30 de abril de 2025. 

  

JOSÉ MARIA PEREIRA FERNANDES 
Prefeito Municipal de Loanda 

  

FABIANO MACEDO SCALIANTE 
Scaliante & Macedo  LTDA 

Publicado por: 
Mônica de Góis Silva 

Código Identificador:E16E86B5 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOBATO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ATA DOS VENCEDORES DO PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2025. 

 


